
 
Совет 

 муниципального образования 
Динской район  

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2021 г.                                                                      № 205- 21/ 4 
станица Динская 
          

О присвоении почетного звания  
«Почетный гражданин Динского района» 

Ревенко Валентине Анатольевне 
 

Руководствуясь Положением «О наградах и почётных званиях муници-
пального образования Динской район», утвержденным решением Совета муни-
ципального образования Динской район от 27.11.2019  № 589-66/3 (в редакции 
решений Совета от 28.10.2020 № 31-3/4, от 01.12.2021 № 178-19/4), рассмотрев 
ходатайство прокуратуры Динского района, с учетом заключения комиссии по 
наградам муниципального образования Динской район и в соответствии со 
статьей 25 Устава муниципального образования Динской район, Совет муници-
пального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад в 
укрепление законности, защиту прав и свобод граждан в Динском районе, ак-
тивную благотворительную и общественную деятельность присвоить почетное 
звание «Почетный гражданин Динского района» Ревенко Валентине Анатоль-
евне. 

2. Администрации муниципального образования Динской район: 
  1) организовать в торжественной обстановке вручение знаков отличия 

Почетного гражданина Динского района Ревенко В.А.; 
  2) обеспечить размещение информации о Почетном гражданине Динско-

го района Ревенко В.А. на Доске Почета «Трудовая слава Динского района»;  
  3) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской 
район в сети Интернет. 

3. БУК МО Динской район «Историко - краеведческий музей» (Руднева 
Н.И.) оформить постоянную экспозицию о Почетном гражданине Динского 
района Ревенко В.А. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 
Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-
моуправления и законности (Годовальник В.Н.). 



2 
 

  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель  Совета  
муниципального образования  
Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

  

 
ХОДАТАЙСТВО 

Коллектив прокуратуры Динского района ходатайствует о присвоении 
звания «Почетный гражданин Динского района» Ревенко Валентине Анатоль-
евне. 

Ревенко Валентина Анатольевна поступила на службу в органы прокура-
туры в 1977 году - после окончания юридического факультета Кубанского го-
сударственного университета. 

С сентября 1977 года работала следователем прокуратуры Кыринского 
района, помощником прокурора Кыринского района Читинской области. 

С февраля 1979 года осуществляла трудовую деятельность в органах про-
куратуры Краснодарского края, пройдя путь от помощника прокурора Высел-
ковского района до прокурора Динского района Краснодарского края. 

За время работы зарекомендовала себя добросовестным и трудолюбивым 
работником, грамотным руководителем, настойчивым в достижении постав-
ленных целей и умеющим организовать работу подчиненных на всех направле-
ниях надзора, внесла существенный вклад в дело укрепления законности. Лич-
ным примером повышала профессиональные навыки молодых работников по 
поддержанию государственного обвинения. На пенсию за выслугу лет вышла в 
ноябре 2003 года. 

Неоднократно поощрялась приказами прокурора Краснодарского края и 
Генерального прокурора СССР, РФ.  

Так, в 1986 году за добросовестное исполнение обязанностей награждена 
подарком Генеральной прокуратуры СССР, в 1992 году награждена званием 
«Почетный работник прокуратуры», в 1996 году объявлена благодарность Ге-
неральной прокуратуры РФ, в 2012 году награждена медалью прокуратуры 
Российской Федерации «290 лет прокуратуре России», в 2016 году награждена 
знаком отличия «За верность закону» I степени. 

В настоящее время ведет большую общественную работу, как среди вете-
ранов, так и по воспитанию молодых работников прокуратуры. 

Ревенко В.А. в должности прокурора Динского района осуществляла дея-
тельность с 1987 года по 2003 год. 

Благодаря работе Ревенко В.А. в районе произошло снижения тяжких и 
особо тяжких преступлений, усиление социально-правовой защиты ветеранов, 
малообеспеченных семей и детей. Много внимания уделялось вопросам защиты 
трудовых прав граждан, регулирования земельных отношений. 

Ревенко В.А. оказала помощь в преображении Свято - Троицкого храма, 
настояла на создании приюта для социальных сирот. 

Главной целью для Валентины Анатольевны всегда было стремление ока-
зать помощь каждому, кто в ней нуждался. 

 
Прокурор района 
старшин советник юстиции                                            С.К. Кириченко 

 


